

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務之現金流量			
除稅前溢利／(虧損)：			
持續經營業務		21,069	9,093
已終止經營業務	12	—	(1,960)
經下列各項作出調整：			
財務支出	6	12,981	11,059
應佔聯營公司虧損		1,619	9,140
出售一間聯營公司之虧損		6,180	—
出售附屬公司之收益	5	—	(1,128)
土地及樓宇之重估盈餘	15	(4,477)	(5,261)
投資物業公平值之變動	16	(3,880)	—
持作轉售物業公平值之調整	21	—	(2,914)
其他資產減值撥備	7	—	938
應收賬款減值撥回	7	(1,105)	(5,484)
存貨跌價／(撥回)至可實現淨值	7	(579)	2,790
折舊	7	1,908	1,475
出售物業、廠房及設備項目之虧損／(收益)	7	163	(32)
按公平值列賬及變動計入損益之股權投資之 公平值(收益)／虧損	7	(2,136)	2,656
可供出售投資之減值	7	340	—
出售可供出售投資之收益	7	(499)	—
出售按公平值列賬及變動計入損益之股權投資之收益		—	(16)
利息收入	5	(3,403)	(1,317)
		28,181	19,039
應收保留金之增加		(6,470)	(1,108)
存貨減少		24,837	19,327
應收工程合約客戶總額減少／(增加)		6,209	(501)
應收貿易賬款及票據減少／(增加)		(138,051)	46,719
與關連公司結餘之變動淨額		3,319	408
預付款項、按金及其他應收款項之減少／(增加)		184	(820)
應付工程合約客戶總額增加／(減少)		30,918	(2,797)
應付貿易賬款及票據增加／(減少)		12,249	(12,071)
應付保留金增加		1,979	—
其他應付款項及應付費用增加／(減少)		69,408	(4,813)
撥備減少		(91)	(257)
		32,672	63,126
經營業務產生之現金		32,672	63,126
已收利息		3,403	1,317
已付利息		(12,981)	(11,059)
獲退回／(已付)香港利得稅，淨額		405	(7,131)
已付海外稅項		(250)	(368)
		23,249	45,885
經營業務之現金流入淨額－第32頁		23,249	45,885

綜合現金流量表 (續)

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務之現金流入淨額 — 第31頁		23,249	45,885
投資活動之現金流量			
購買物業、廠房及設備項目	15	(473)	(573)
出售物業、廠房及設備項目所得款項		139	206
出售附屬公司	37	—	5,158
出售按公平值列賬及變動計入損益之股權投資之所得款項		809	1,184
出售可供出售投資之所得款項		499	—
出售一間聯營公司之所得款項		9,566	—
收購附屬公司	38	(22,442)	—
投資活動之現金流入／(流出)淨額		(11,902)	5,975
融資活動之現金流量			
發行新股所得款項	34	59,489	—
發行股份費用	36(b)	(2,689)	—
信託收據貸款增加／(減少)		49,679	(33,681)
已付少數股東股息		—	(888)
償還少數股東貸款		—	(184)
新增銀行貸款		15,000	5,000
償還銀行貸款		(6,750)	(5,000)
融資活動之現金流出／(流入)淨額		114,729	(34,753)
現金及現金等值增加淨額		126,076	17,107
年初之現金及現金等值		44,690	27,818
外幣匯率變動之影響，淨額		(309)	(235)
年終之現金及現金等值		170,457	44,690
現金及現金等值結餘之分析			
現金及銀行結餘	27	84,886	14,268
存款期少於三個月之無抵押定期存款	27	93,979	55,834
存款期少於三個月並作為銀行透支			
信貸抵押之定期存款	27	26,800	—
銀行透支	30	(35,208)	(25,412)
		170,457	44,690